(Dr. Sopa, 2013)

Sehubungan dengan kehalalan produk. Majelis Ulama Indonesia (MUI)

adalah organisasi “keulamaan” yang bersifat independen, tidak berafiliasi kepada

salah satu aliran politik, mazhab atau aliran keagamaan Islam yang ada di

Indonesia. MUI dibentuk pada 26 Juli 1975 M./ 17 Rajab 1395 H. Dalam

pertemuan ulama nasional (kemudian disebut Musyawarah Nasional I Majelis

Ulama Indonesia) di Jakarta yang menyertakan 4 orang dari daerah tingkat I, 14

orang dari Ormas Islam dan Dinas Rawatan Rohani Islam, dan 12 orang tokoh

ulama pusat dan daerah. Munas I MUI itu diselenggarakan oleh sebuah panitia